



INSTYTUT  
JĘZYKOZNAWSTWA  
UNIwersytet OPOLSKI

Instytut Językoznawstwa  
pl. Kopernika 11, 45-040 Opole  
tel. 775416003  
www.instytutjezykoznawstwa.wfil.uni.opole.pl  
instytutjezykoznawstwa@uni.opole.pl

Opole, 21 października 2024 r.

*Szanowna Pani Profesor Ewa Golachowska  
Dyrektorką Instytutu Sławistyki PAN*

*Z okazji wspaniałego jubileuszu 70-lecia Instytutu na ręce Pani Profesor składamy serdeczne gratulacje wspaniałej przeszłości i życzenia równie świetnej przyszłości.*

*Nasze gratulacje łączymy z wyrazami wdzięczności za wieloletnie, cenne inspiracje w zakresie szeroko zakrojonych badań języka i kultury Słowian, przynoszących nie tylko nową bogatą wiedzę, ale będących jednocześnie kuznią nowatorskich idei metodologicznych, także o charakterze interdyscyplinarnym.*

*Dla ośrodka opolskiego jubileusz IS PAN wiąże się ze szczególnie nostalgiczną myślą o nieodżałowanej pamięci wybitnych Profesorach Wojciechu Chlebądzie i Stanisławie Gajdzie, którzy współpracowali z Instytutem zarówno organizacyjnie, jak i koncepcyjnie z korzyścią dla obu środowisk naukowych. Wspomnijmy tu choćby udział Profesora Wojciecha Chlebdy w projekcie EUROJOS czy członkostwo Profesora Gajdy w Radzie Naukowej IS PAN. Jako współpracownicy i współpracownicy obu Profesorów pamiętamy, z jakim zaangażowaniem i podziwem traktowali oni przedsięwzięcia Instytutu, i jak cenne były dla nich te kontakty. Dla nas jako ośrodka badawczego aktualność problematyki i nowatorstwo metod stosowanych przez Państwa Instytut nadal stanowi impuls do pogłębionej refleksji naukowej i poszukiwań dalszych dróg badawczych.*

*W dniu jubileuszu wszystkim Pracowniczkom i Pracownikom Instytutu życzymy kolejnych dziesięcioleci owocnej, harmonijnej pracy badawczej, przynoszącej nie tylko nową ważką wiedzę, lecz również integrującej szerokie międzynarodowe środowisko badawcze, a nawet łączącej uczonych wieloletnimi głębokimi więziami przyjaźni. W dzisiejszym świecie wszystkie aspekty Państwa pracy są dobrodziejstwem nie do przecenienia.*

*W imieniu pracowniczek i pracowników Instytutu Językoznawstwa*

*dyrektorką IJ*

*dr hab. Anna Tabisz, prof. UO*